
Sydvestasien:  Forsøger
saudierne  at  sulte
yemenitterne  til
underkastelse?
16. apr. 2015 – Efter at have dræbt hundreder af yemenitter,
af  hvilke  mange  er  kvinder  og  børn,  er  saudierne
tilsyneladende også involveret i at blokere handelsskibe, der
medfører fødevarer til Yemen. Yemen importerer mere end 90 %
af sine fødevarer, inklusive basale kornprodukter som hvede og
ris. Ifølge en rapport fra Reuters den 15. april er mindst fem
handelsskibe  med  fødevarer  fortsat  strandet  ud  for  Yemens
kyst, og de udenlandske skibe, der bringer fødevarerne ind,
har standset havnebesøgene.

»Afbrydelse  af  sejlands  i  Yemens  territoriale  vande  vil
indvirke negativt på fødevaresikkerheden«, sagde FN-Kontoret
for koordinering af humanitære anliggender, UNOCHA. »Selv før
den nuværende konfliktoptrapning manglede næsten halvdelen af
folk i Yemen mad.«

En  international  fødevarehandler  sagde  til  Reuters,  at  de
arabiske  landes  saudisk-ledede  koalition  har  opstillet
fartøjer til havs til at afvise skibe, der medfører våben til
oprørerne, selv om det er meningen, at handelsskibe skal have
fri passage, når de først er blevet inspiceret. Dette har ikke
desto  mindre  allerede  betydet  forsinkelser  for
fødevareleverancer ad søvejen. »Det er blevet mere vanskeligt
nu at finde skibsejere, der er villige til at stille fartøjer
til rådighed, og man konfronteres med, at ens last bliver
forsinket  i  en  ukendt  tidsperiode  af  krigsskibe,  før  de
overhovedet kan bringe lasten ind til Yemen«, sagde handleren.

Assisterende  generaldirektør  for  FN’s  Fødevare-  og
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Landbrugsorganisationer (FAO) for Nordafrika og Sydvestasien,
Abdessalam Ould Ahmed, havde sagt til Reuters over telefon, at
Yemens lagre af kornprodukter lå på omkring 860.000 tons, da
de saudisk-ledede luftangreb begyndte, tilstrækkeligt til tre
til  fire  måneder.  »Vi  er  meget  bekymrede  over  den
kendsgerning,  at  dette  land  muligvis  ikke  kan  opretholde
importen, mens fødevarereserverne skrumper ind i takt med, at
konflikten trækker ud«, sagde Ould Ahmed.

 

Foto:  Interne  flygtninge  i  Sa’ada,  Yemen  modtager
fødevarehjælp  gennem  Verdensfødevareprogrammet.


